

Protokół z posiedzenia XIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 25 września 2015 r. o godz. 15:00 w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu w ramach Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020
5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień – Pan Jarosław Jurczak otworzył XIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ślemień i poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych, więc obrady będą prawomocne. Powodem zwołania nadzwyczajnej sesji była konieczność wprowadzenia zmian w Budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ślemień w związku z planowanym złożeniem Wniosku o dofinansowanie projektu pn. „e-Urząd w Gminie Ślemień” w ramach Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Przewodniczący przywitał Radnych, Wójta Gminy Ślemień- Pana Jarosława Krzaka, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Szymona Piątka, Pana Krzysztofa Czernka oraz pracowników Urzędu Gminy.

Ad. 2 Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przesłany wszystkim radnym wraz z zaproszeniami na sesję a następnie przeczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został zatwierdzony przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie-14 głosami.

Ad. 3 Brak.

Ad. 4 Pan Przewodniczący odczytał:

Uchwałę nr XIII.63.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 września 2015 roku

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu w ramach Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

W tym momencie wszedł na salę radny Pan Arkadiusz Kania i przeprosił za spóźnienie. Od tej chwili na sesji obecni byli wszyscy radni. Wójt Gminy Ślemień wyjaśnił, że informatyzacja Urzędu jest konieczna z uwagi na przestarzały sprzęt komputerowy oraz fakt, że nasz Urząd jest jedną z dwóch gmin w powiecie żywieckim, w których nie wprowadzono

informatyzacji. Pan Krzysztof Czernek objaśnił szczegóły dot. programu e-sesja, który umożliwi sprawniejszą pracę radnych i ograniczy drukowanie dokumentów. Przewodniczący zarządził głosowanie a Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 15 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Po odczytaniu:

Uchwały nr XIII.64.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 września 2015 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015, Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o objaśnienie zmian w budżecie. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany są związane z planowanym złożeniem Wniosku o dofinansowanie projektu pn. „e-Urząd w Gminie Ślemień” a następnie omówiła zmiany w załączniku do ustawy. Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów 15 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła:

Uchwałę nr XIII.65.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 września 2015 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień bezwzględną większością głosów 15 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 7 Pani Skarbnik prosiła radnych, aby składali propozycje do projektu budżetu na rok 2016 oraz poinformowała, że nie obiecuje, że wszystko będzie zrealizowane ale przynajmniej poznamy potrzeby mieszkańców. Pan Wójt zaproponował, żeby radni zebrali ze swoich okręgów potrzeby mieszkańców i przedłożyli propozycje tak aby można było realizować najważniejsze inwestycje z każdego okręgu. Pan Przewodniczący zaproponował, czy nie lepiej byłoby zrezygnować w przyszłym roku z mniejszych inwestycji a kwotę przeznaczyć na wkład własny i zrealizować projekt budowy 300 metrów chodnika. Pan Wójt odpowiedział, że to jest świetny pomysł ale najpierw musimy mieć gotowy projekt na budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej, który realizowany będzie wspólnie ze starostwem. Pan Przewodniczący poinformował, że jest już wyznaczone miejsce na składowanie popiołu. Pan Czernecki zapytał czy będzie naprawione pobocze przy ul. Jasnogórskiej. Pan Wójt odpowiedział, że zadanie to będzie realizowane jeszcze w tym roku. Pobocze na długości 176 m będzie wyasfaltowane na szerokość minimum 1m z jednej i drugiej strony.

Pan Sławomir Wątroba zapytał, czy wpłynęła już decyzja dotycząca zwrotu dotacji. Pan Wójt odpowiedział, że nic jeszcze nie wpłynęło a temat był poruszany na Zarządzie Urzędu Marszałkowskiego ale nie udzielono mu informacji telefonicznej w tej sprawie. Gdy decyzja wpłynie do Urzędu mamy na odwołanie 14 dni i wtedy użyjemy argumentów przygotowanych przez firmę AESCO.

Omówiono przygotowanie sprzętu do zimowego utrzymania dróg i konieczność poszerzenia pługów oraz kwestię zakupu koparki dla Zakładu Usług Komunalnych.

Ad. 8 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała:

Anna Krzak

Anna Krzak

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jurczak
Jarosław Jurczak